Diário Oficial Eletrônico
D O  M U N I C Í P I O   T A B O C Ã O / T O

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo.....................................................01

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Ano IX  Edição Nº 1236  Tabocão, Estado do Tocantins, 02 de Janeiro de 2025

DECRETO Nº 001/2025 DE 01 DE JANEIRO DE 2025.

“Dispõe sobre nomeação para o Cargo de Secretária Municipal do

Trabalho, Desenvolvimento Social e dá outras providências”.

O Senhor JASOM MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito de  Tabocão,

Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe conferem;

Decreta:

Art. 1º  Fica nomeada a partir de 01 de Janeiro de 2025 a senhora,

Hossana Queiroz de Souza Oliveira portador da RG 4XX.2XX 2ª via

SSP/TO e CPF XXX.159.XXX97 para exercer o cargo

comissionado de SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO,

DESENVOLVIMENTO SOCIAL e Gestora do Fundo Municipal de

Assistência Social, deste município.

Art. 2º  Este Decreto entrará em vigor na sua publicação, revogase

as disposições em contrário.

Publique – se,         e         Cumprase.

Gabinete do Prefeito de Tabocão, Estado do Tocantins, ao 01 dia do

mês de Janeiro de 2025.

JASOM MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito

DECRETO Nº 002/2025 DE 01 DE JANEIRO DE 2025.

“Dispõe sobre nomeação  para o Cargo de Secretária Municipal de

Administração e dá outras providências”.

O Senhor JASOM MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito de Tabocão,

Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe conferem;

Decreta:

Art. 1º  Fica nomeada a partir de 01 de Janeiro de 2025 a senhora,

Melina de Souza Vieira Aniceto portadora da RG 7XX.X25 2ª via

SSP/TO e CPF XXX.268.XXX75 para exercer o cargo

comissionado de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, deste município;

Art. 2º  Este Decreto entrará em vigor na sua publicação, revogase

as disposições em contrário.

Publique – se, e Cumprase.

Gabinete do Prefeito de  Tabocão, Estado do Tocantins, ao 01 dia do

mês de Janeiro de 2025.

JASOM MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito

DECRETO Nº 003/2025 DE 01 DE JANEIRO DE 2025.

“Dispõe sobre nomeação para o Cargo de Secretária Municipal de

Educação e dá outras providências”.

O Senhor JASOM MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito de Tabocão,

Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe conferem;

Decreta:

Art. 1º  Fica nomeada a partir de 01 de Janeiro de 2025 a senhora,

Divina Maria Batista de Araújo portadora da RG 1.XXX.849 2ª via

SSP/TO e CPF XXX.258.XXX91 para exercer o cargo

comissionado de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e

Gestora do Fundo Municipal de Educação Cultura e Lazer, deste

município.

Art. 2º  Este Decreto entrará em vigor na sua publicação, revogase

as disposições em contrário.

Publique – se, e Cumprase.

Gabinete do Prefeito de  Tabocão, Estado do Tocantins, ao 01 dia do

mês de Janeiro de 2025.

JASOM MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito

DECRETO Nº 004/2025 DE 01 DE JANEIRO DE 2025.

“Dispõe sobre nomeação para o Cargo de Secretária Municipal de

Controle e Contas Públicas e dá outras providências”.

O Senhor JASOM MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito de Tabocão,

Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe conferem;

Decreta:

Art. 1º  Fica nomeada a partir de 01 de Janeiro de 2025 a senhora,

Laiane Cristina Pinheiro de Sene portadora da RG 1.XXX.X83 2ª via

SSP/TO e CPF XXX.311.XXX52 para exercer o cargo

Atos do Chefe do Poder Executivo

2 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 2

Gabinete do Prefeito de  Tabocão, Estado do Tocantins, ao 01 dia do

mês de Janeiro de 2025.

JASOM MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito

DECRETO Nº 007/2025 DE 01 DE JANEIRO DE 2025.

“Dispõe sobre nomeação para o Cargo de Secretário Municipal de

Infraestrutura e Urbanismo e dá outras providências”.

O Senhor JASOM MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito de Tabocão,

Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe conferem;

Decreta:

Art. 1º  Fica nomeado a partir de 01 de Janeiro de 2025 o senhor,

José Jorge de Oliveira portador da RG 2XX.X32 2ª via SEJSP/TO e

CPF XXX.050.XXX49 para exercer o cargo comissionado de

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

URBANISMO , deste município;

Art. 2º  Este Decreto entrará em vigor na sua publicação, revogase

as disposições em contrário.

Publique – se, e Cumprase.

Gabinete do Prefeito de  Tabocão, Estado do Tocantins, ao 01 dia do

mês de Janeiro de 2025.

JASOM MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito

DECRETO Nº 008/2025 DE 01 DE JANEIRO DE 2025.

“Dispõe sobre nomeação para o Cargo de Secretário Municipal de

Finanças e Planejamento e dá outras providências”.

O Senhor JASOM MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito de Tabocão,

Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe conferem;

Decreta:

Art. 1º  Fica nomeado a partir de 01 de Janeiro de 2025 o senhor,

Leomar Andrade Gomes Junior portador da RG 1.XXX.X51 2ª via

SSP/TO e CPF XXX.507.XXX09 para exercer o cargo

comissionado de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E

PLANEJAMENTO, deste município;

Art. 2º  Este Decreto entrará em vigor na sua publicação, revogase

as disposições em contrário.

Publique – se,         e         Cumprase. Gabinete do Prefeito de

Tabocão, Estado do Tocantins, ao 01 dia do mês de Janeiro de 2025.

JASOM MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito

comissionado de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CONTROLE DE

CONTAS PÚBLICAS , deste município;

Art. 2º  Este Decreto entrará em vigor na sua publicação, revogase

as disposições em contrário.

Publique – se, e Cumprase.

Gabinete do Prefeito de  Tabocão, Estado do Tocantins, ao 01 dia do

mês de Janeiro de 2025.

JASOM MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito

DECRETO Nº 005/2025 DE 01 DE JANEIRO DE 2025.

“Dispõe sobre nomeação  para o Cargo de Secretária Municipal de

Saúde, Saneamento e dá outras providências”.

O Senhor JASOM MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito de Tabocão,

Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe conferem;

Decreta:

Art. 1º  Fica nomeada a partir de 01 de Janeiro de 2025 a senhora,

Andréia de Souza Feitosa Miranda portadora da RG 7XX.X63 2ª via

SSP/TO e CPF XXX.622.XXX40 para exercer o cargo comissionado

de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO, e

Gestora do Fundo Municipal de Saúde, deste município.

Art. 2º  Este Decreto entrará em vigor na sua publicação, revogase

as disposições em contrário.

Publique – se, e Cumprase.

Gabinete do Prefeito de  Tabocão, Estado do Tocantins, ao 01 dia do

mês de Janeiro de 2025.

JASOM MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito

DECRETO Nº 006/2025 DE 01 DE JANEIRO DE 2025.

“Dispõe sobre nomeação para o Cargo de Secretário Municipal de

Representação Institucional e Política e dá outras providências”.

O Senhor JASOM MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito de Tabocão,

Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe conferem;

Decreta:

Art. 1º  Fica nomeado a partir de 01 de Janeiro de 2025 o senhor,

Antonio Nilton Aniceto portador da RG 2XX.X32 2ª via SSP/TO e

CPF XXX.086.XXX20 para exercer o cargo comissionado de

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE REPRESENTAÇÃO

INSTITUCIONAL E POLÍTICA, deste município;

Art. 2º  Este Decreto entrará em vigor na sua publicação, revogase

as disposições em contrário.

Publique – se, e Cumprase.

Ano IX  Edição nº 1236  02 de Janeiro de 2025

Diário Oficial Eletrônico
do Município de Tabocão/TO

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Jason Marinho de Oliveira
Prefeito

Editado  pela Secretaria de Administração

Melina de Souza Vieira Aniceto
Secretário de Administração

3 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 3

Decreto nº 009/2025de 01 de janeiro de 2025.

“Dispõe sobre nomeação para o Cargo de Secretária Municipal de

Compras e dá outras providências”.

O Senhor JASOM MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito de Tabocão,

Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe conferem;

Decreta:

Art. 1º  Fica nomeada a partir de 01 de Janeiro de 2025 a senhora,

Verônica Fernandes Rabelo  portadora da RG 4.XXX.X12 2ª via

DGPC/GO e CPF XXX.622.XXX40 para exercer o cargo

comissionado de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE COMPRAS, deste

município;

Art. 2º  Este Decreto entrará em vigor na sua publicação, revogase

as disposições em contrário.

Publique – se, e Cumprase.

Gabinete do Prefeito de  Tabocão, Estado do Tocantins, ao 01 dia do

mês de Janeiro de 2025.

JASOM MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito

DECRETO Nº 010/2025 DE 01 DE JANEIRO DE 2025.

“Dispõe sobre nomeação para o Cargo de Secretário Municipal de

Meio Ambiente e dá outras providências”.

O Senhor JASOM MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito de Tabocão,

Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe conferem;

Decreta:

Art. 1º  Fica nomeado a partir de 01 de Janeiro de 2025 o senhor,

Halan Douglas Pereira da Silva  portador da RG 1.XXX.X02 2ª via

SSP/TO e CPF XiXX.804.XXX26 para exercer o cargo

comissionado de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE, e Gestor do Fundo Municipal de Meio Ambiente deste

município;

Art. 2º  Este Decreto entrará em vigor na sua publicação, revogase

as disposições em contrário.

Publique – se, e Cumprase.

Gabinete do Prefeito de  Tabocão, Estado do Tocantins, ao 01 dia do

mês de Janeiro de 2025.

JASOM MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito

Ano IX  Edição nº 1236  02 de Janeiro de 2025

		2025-01-02T20:05:28-0300
	Tabocão-TO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCÃO-TO_37421112000126
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento